
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Tvrdošín č. 7/2014 

o Mestskej polícii Tvrdošín 
 

 

Mesto Tvrdošín  v zmysle § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov a v súlade s ustanoveniami zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v 

znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“): 

 

 

Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

1. Na zabezpečenie vecí verejného poriadku, ochrany životného prostredia v meste, na 

plnenie úloh vyplývajúcich zo všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení 

mestského zastupiteľstva a z rozhodnutí primátora, zriaďuje Mesto Tvrdošín poriadkový 

útvar s názvom „Mestská polícia Tvrdošín“.  

 

 

Čl. 2 

Organizácia mestskej polície 

2. Základné úlohy mestskej polície, jej organizáciu, riadenie, základné povinnosti, 

oprávnenia a povinnosti príslušníkov mestskej polície, vzťahy a spoluprácu s inými 

orgánmi upravuje zákon č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov.  

 

 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 

1. Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Tvrdošín č. 1//1992 o mestskej polícii 

mesta Tvrdošín zo dňa 26.02.1992. 
2. Toto VZN bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Tvrdošíne č.30/2014, dňa 

10.12.2014. 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli Mesta Tvrdošín.  

 

 

 

 

          Ing. Ivan Š a š k o 

                                                                                      primátor mesta 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


